
ORGANIKA E AUTORITETIT TË KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE 
 

 

POZICIONI 

 

 

NUMRI 

 

I.  KËSHILLI DREJTUES:  

 
KRYETAR /DREJTOR EKZEKUTIV 

ANËTARË 

 

(5) 

 

1 

4 

 

 

II.  KABINETI I KRYETARIT: 

 

DREJTOR KABINETI 

KËSHILLTAR 

 

SEKRETAR 

 

 

 

 

(3) 

 

1 

1 

1 

 

 

 

 

III. ZYRA E PROJEKTEVE 

 

KOORDINATOR PROJEKTI 

 

1 

 

IV.  DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE: 

 

DREJTOR 

 

SEKTORI I SHËRBIMEVE LIGJORE  

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST 

 

SEKTORI I ZGJIDHJES SË MOSMARRËVESHJEVE: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST 

 

(7) 

 

1 

 

(3) 

 

1 

2 

 

(3) 

 

1 

2 

 

V. DREJTORIA RREGULLATORE DHE E MBIKËQYRJES SË TREGUT: 

 

DREJTOR 

 

SEKTORI I ANALIZËS SË TREGJEVE DHE AKSESIT: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST 

 

 

SEKTORI I SHËRBIMIT POSTAR: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST 

 

 

(7) 

 

 

1 

 

(3) 

 

 

1 

2 

 

 

(3) 

 

1 

2 

 



 

 

VI. DREJTORIA E TEKNOLOGJISË DHE SIGURISË INFORMATIKE: 

 

DREJTOR 

 

SEKTORI I TIK DHE DOMAIN: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST 

 

SEKTORI I SIGURISË SË RRJETEVE DHE SIGURISË INFORMATIKE: 

 

SPECIALIST 

 

 

(7) 

 

1 

 

(4) 

 

1 

3 

 

 

2 

 

 

VII.  DREJTORIA E ADMINISTRIMIT DHE MENAXHIMIT TË BURIMEVE TË 

FUNDME: 

 

 

DREJTOR 

 

SEKTORI I MONITORIMIT TË SRF DHE TREGUESVE TË CILËSISË QOS: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALISTË (MONITORUES) 

 

SEKTORI I MENAXHIMIT SRF DHE NUMERACIONIT: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

INSPEKTORË 

 

SEKTORI I AUTORIZIMEVE DHE LICENCAVE: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST 

 

(11) 

 

 

1 

 

 

(5) 

 

1 

4 

 

(3) 

 

1 

2 

 

(3) 

 

1 

2 

 

 

VIII.  DREJTORIA E MBROJTJES SË KONSUMATORIT,   

               STATISTIKAVE DHE KONTROLLIT: 

 

DREJTOR 

 

SEKTORI I MBROJTJES SË KONSUMATORIT: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST 

 

SEKTORI I KONTROLLIT 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

INSPEKTOR 

 

SEKTORI I I STATISTIKAVE: 

 

SPECIALIST 

 

 

 

 

 

(9) 

 

 

1 

 

(3) 

 

1 

2 

 

(3) 

 

1 

2 

 

 

 

2 



 

IX.  DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE DHE   

               MARRËDHENIEVE ME JASHTË: 

 

DREJTOR 

 

SEKTORI I BURIMEVE NJERËZORE DHE ARKIV PROTOKOLLIT: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST 

SPECIALIST 

 

SEKTORI I INTEGRIMIT DHE MARRËDHËNIEVE ME JASHTË: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST 

 

 

(8) 

 

 

1 

 

(4) 

 

1 

1 

2 

 

(3) 

 

1 

2 

 

 

X. DREJTORIA E FINANCËS DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE: 

 

DREJTOR 

 

SEKTORI I FINANCËS: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

SPECIALIST 

 

SEKTORI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE: 

 

PËRGJEGJËS SEKTORI 

ADMINISTRATOR I GODINES 

SHOFER 

PASTRUES 

 

(11) 

 

1 

 

(4) 

 

1 

3 

 

(6) 

 

1 

1 

2 

2 

 

 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE: 70 

 


